
一般家庭 3 人暮らしの 1 日の平均使用電力量

約12.2kWh
参考：総務省統計局：家計調査（家計収支編）世帯人員別１世帯当たり１か月間の収入と支出 

リーフ 1 台でまかなえる一般家庭の使用電力日数

約5日

掃除機
スマホ充電器（父）
スマホ充電器（母）
スマホ充電器（子）
PC 充電器
テレビ
加湿器（～ 8 畳）
クーラー（寝室＆リビング）
照明（寝室 6 畳）
照明（子ども部屋 6 畳）
照明（リビング 18 畳）
コーヒーメーカー
冷蔵庫（473L）
ホットプレート
ヘアアイロン
オーブンレンジ
ドライヤー
IH
スチームアイロン
TV ゲーム
風呂 / シャワー
洗濯機
換気扇

720
5
5
5
61
181
26

1620
21.3
21.3
69.9
700
92
800
700
1375
1200
2000
1000
230
1340
190
31

10 分
1 時間
1 時間
1 時間
30 分

2 時間 30 分
45 分
3 時間
2 時間
4 時間
5 時間
15 分

24 時間
30 分
10 分
10 分
15 分
30 分
5 分
30 分
45 分
45 分
30 分

120
10
10
10
30
450
20

4860
40
90
350
180
2210
400
120
230
300
1000
80
120
1010
140
20

1 日の電力量約 12kWh の使用例

家電 定格電力（W） 使用時間 想定使用電力（Wh）

11800wh合計
日産自動車ホームページより抜粋「リーフ〔LEAF〕蓄電池利用」
https://ev2.nissan.co.jp/LEAF/V2H/

日産リーフ e+ のバッテリーは

家中の家電の電力をまかなえます
大容量 60kWh

飛鳥交通グループで導入するリーフ 180 台に換算

合計 約900日
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